
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 24 января 2018 г. № 97 

 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СВЕДЕНИЙ, СОДЕРЖАЩИХСЯ В 

ИНФОРМАЦИОННОЙ СИСТЕМЕ ОБЕСПЕЧЕНИЯ 

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
 
 
В соответствии со статьей 57 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 09 
июня 2006 г. № 363 «Об информационном обеспечении градостроительной 
деятельности», приказом Министерства экономического развития и торговли 
Российской Федерации от 21 февраля 2007 г. № 57 «Об утверждении Методики 
определения размера платы за предоставление сведений, содержащихся в 
информационной системе обеспечения градостроительной деятельности», 
Уставом Изобильненского городского округа Ставропольского края, 
администрация Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить размер платы за предоставление в 2018 году сведений, 

содержащихся в одном разделе информационной системе обеспечения 
градостроительной деятельности, в размере 1000 рублей. 

2. Установить размер платы за предоставление в 2018 году копии одного 
документа, содержащегося в информационной системе обеспечения 
градостроительной деятельности, в размере 100 рублей. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации 
Изобильненского муниципального района Ставропольского края от 25 мая 2017 г. 
№ 411 «Об установлении размера платы за предоставления сведений, 
содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной 
деятельности». 

4. Отделу имущественных и земельных отношений администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края, отделу по обеспечению 
организационной деятельности и связям с общественностью администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края обеспечить его 
официальное опубликование в информационно - аналитической газете 
«Изобильненский муниципальный вестник» и размещение на официальном 
портале органов местного самоуправления Изобильненского городского округа 
Ставропольского края в сети «Интернет». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Форостянова В.В. 



6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования). 

 
 
 

Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

В.И.КОЗЛОВ 
 


